АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от 00.00.2024 года  №00
О внесении изменений в Положение о порядке
и сроках применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими Администрации

Охотинского сельского поселения ограничений
и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции, утвержденное постановлением
Администрации Охотинского сельского поселения
от 27.08.2013 года № 58

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ  «О противодействии коррупции»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В раздел II «Порядок и сроки применения взысканий за коррупционные правонарушения» Положения о порядке и сроках применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Администрации Охотинского сельского поселения ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и  неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 27.08.2013 года № 58 внести   следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения в сети «Интернет».

3.Контроль  за исполнением  постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу  с момента официального обнародования.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                       М.Е. Борошнева